1

证券代码：300168       证券简称：万达信息         公告编号：2021-062

万达信息股份有限公司

关于上海万豪投资有限公司破产清算进展暨所持股份被拍卖且完成交割的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年 10 月 21 日，万达信息股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海

万豪投资有限公司（以下简称“万豪投资”）管理人发来的《证券过户登记确认

书》获悉，公司原股东万豪投资于 2021 年 9 月 13 日至 14 日被拍卖的所持公司

股票共计 10,314,000 股，已于 2021 年 10 月 20 日完成交割过户手续。本次拍卖

完成交割后，万豪投资已不再是公司的股东。现将相关情况公告如下：

一、基本情况

1、2019 年 9 月 4 日，公司原第一大股东万豪投资以不能清偿到期债务且资

产不足以清偿全部债务为由向上海铁路运输法院（以下简称“法院”）申请进行

破产清算；法院于 2019 年 10 月 28 日裁定受理万豪投资的破产清算申请，并于

2019 年 11 月 1 日指定上海市金茂律师事务所担任管理人，开展各项清算工作。

2、2020 年 7 月 14 日，万豪投资向法院提交破产重整申请；2020 年 8 月 6

日，法院裁定不予受理万豪投资的破产重整申请。2020 年 8 月 16 日，万豪投资

向上海市第三中级人民法院提出上诉；2020 年 10 月 23 日，上海市第三中级人

民法院驳回万豪投资上诉，维持原裁定，不予受理其破产重整申请。

3、2020 年 11 月 12 日，公司在全国企业破产重整案件信息网获悉万豪投资

所持部分公司股份将进行公开拍卖。该次拍卖系万豪投资管理人根据 2020 年 7

月 24 日万豪投资破产清算案第二次债权人会议表决通过的《上海万豪投资有限

公司财产变价方案》，对万豪投资持有的设定质押的公司股票共计 190,274,800

股（已被法院冻结）采用公开拍卖方式进行变价。

4、2020 年 11 月 25 日至 26 日，万豪投资所持公司股票 190,274,800 股在公

2

拍网进行拍卖，分别由五位竞买人竞拍成交，合计成交金额 3,792,603,191.6 元。

5、2020 年 12 月 16 日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司查询获悉，

万豪投资被拍卖的 190,274,800 股已于 2020 年 12 月 15 日解除冻结并完成了交割

过户手续，万豪投资不再是公司持股 5%以上的股东。

6、2021 年 4 月 26 日，公司获悉法院在网上公开《法院公告》〔（2019）沪

7101 破 70 号之三〕，于 2021 年 4 月 12 日裁定宣告万豪投资破产。详情请见《关

于上海万豪投资有限公司破产清算进展的公告》（公告编号：2021-031）。

7、2021 年 9 月 1 日，公司获悉万豪投资管理人定于 2021 年 9 月 13 日 10

时至 9 月 14 日 10 时在公拍网举行破产财产网络在线专场拍卖会，公司股东万豪

投资所持公司股票共计 10,314,000 股将进行公开拍卖。详情请见《关于上海万豪

投资有限公司破产清算进展暨所持股份将被拍卖的公告》（公告编号：2021-058）。

二、进展情况

2021 年 10 月 21 日，公司收到万豪投资管理人提供的由中国证券登记结算

有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，公司原股东万豪投资于 2021 年 9

月 13 日至 14 日被拍卖的所持公司股票共计 10,314,000 股，在 2021 年 10 月 20

日完成交割过户手续。本次拍卖及过户完成后，万豪投资已不再是公司的股东。

三、对公司的影响

截至本公告披露日，万豪投资不持有公司任何股份。公司现第一大股东为中

国人寿保险股份有限公司及其一致行动人，万豪投资的破产清算相关事宜，对公

司的生产经营无影响。

四、备查文件

1、万豪投资管理人提供的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

万达信息股份有限公司董事会

二〇二一年十月二十一日